令和５年９月１１日
各 関 係 機 関 の 長  殿

                 日本大学医学部
                              社会医学系公衆衛生学分野

  教授 兼板 佳孝

公衆衛生学分野助教・助手の公募について

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて，この度，日本大学医学部社会医学系公衆衛生学分野では，助手・助教の公募を行うことになり

ました。社会医学・公衆衛生学領域の教育に熱意を持って取り組める方を求めております。また，医学

教育に加え，社会医学・公衆衛生学領域に関する基礎・実地研究を希望される方も歓迎いたします。
 つきましては，貴機関に適任の方がおられましたら，下記要領によりご応募を賜りますようお願い申

し上げます。
謹白

記
１ 公募人員：助教もしくは助手（任期制）１名
２ 任期：助教：３年（２回まで再任可能，最長９年），助手：３年（１回まで再任可能，最長６年）
３ 業務内容(業務内容，担当科目、必要資格等)：

a. 教育：医学部・看護専門学校における講義
b. 研究：ご自身の興味ある研究を継続・発展させていただくとともに、教室で実施している研究に

積極的な関与をしていただきます。
c. 教室業務：教育・研究の遂行、教員・大学院生の研究指導、試験監督など
d. 医師免許を有し、日本語での講義が可能なこと

４ 着任時期：大学の承認を得られ次第（応相談）
５ 応募締切：令和５年１２月２５日 午後５時（必着）
６ 応募書類（所定様式は日本大学医学部庶務課 med.shomu@nihon-u.ac.jp にご請求ください）
 （1）履歴書（所定様式）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・１部
 （2）業績目録（所定様式）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・１部
 （3）今後の抱負（自由様式 A4 版で 200～300字程度）・・・・・・・・・・・・・・１部

（4）医師免許証の写し・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ・・・・１部
７ 送付方法・送付先
  応募書類全てを PDF にし、以下のメールアドレスに送付してください。
  日本大学医学部社会医学系公衆衛生学分野 大塚雄一郎 E-mail: otsuka.yuichiro@nihon-u.ac.jp
８ 選考方法：書類選考の後，採用候補者には面接を行います。

９ 問い合わせ先：
  〒173-8610 東京都板橋区大谷口上町 30 番 1 号
  日本大学医学部社会医学系公衆衛生学分野 大塚雄一郎
  電話：(03) 3972-8111 内線 (2272)  E-mail: otsuka.yuichiro@nihon-u.ac.jp

１０ その他
 （1）応募の際に提出された履歴書等は原則として返却しません。
 （2）選考の過程において，追加資料の提出や面接を行う場合があります。その際の交通費等は応募者

の負担となりますので，予めご了承願います。
以  上